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 Protokół  nr L/2018 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 9 maja 2018 r. 
w sali widowiskowej Urzędu Gminy Łęka Opatowska 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński o godz.14:05 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli 
lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
12-stu radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy - Adam Kopis 
- Skarbnik Gminy – Alina Brząkała 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aniela Lipińska, 
- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 
- p.o. Kierownika Referatu Zamówień Publicznych, Zarządzania Projektami i Promocji Gminy 
– Karolina Goj,  
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z 

wykonania uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
2) w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały  Nr XLVIII/225/2018 Rady 

Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zmiany do 
uchwały Nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 
2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, szkołach 
prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

7. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi Gminy Łęka Opatowska za 2017 rok. 

8. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie oraz Kierownika Posterunku 
Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie, dotycząca bezpieczeństwa publicznego na 
terenie Gminy Łęka Opatowska. 



str. 2 
 

9. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej dotycząca 
bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

10. Ochrona przeciwpożarowa, stan organizacyjny, wyposażenie jednostek OSP z terenu 
Gminy Łęka Opatowska: 

1) informacja Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
2) informacja Komendanta Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne wnioski i informacje. 
13. Zakończenie obrad L Sesji Rady Gminy. 

 
Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek 
obrad. „Za” porządkiem obrad głosowało 12 -stu radnych jednogłośnie.  
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z XLIX sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 
lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
 
Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 12-stu radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 
międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 
od  10.04.2018 r. do 09.05.2018 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W tym momencie o godz. 14.15 na salę posiedzeń wszedł Radny Skotnik. 
 
Głos zabrał Radny Zalewski: „Pan Wójt wspomniał o wizycie konserwatora zabytków czy 
spotkanie dotyczyło dachu w Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej?” 
 
Wójt Gminy odpowiedział: „Po części tak i jeszcze w tej kadencji szkoła w Łęce Opatowskiej 
wymaga modernizacji na ok. 200-300 tyś. zł. Na pewno ta inwestycja remontu dachu musi 
być wpisana do prowizorium budżetowego na 2019 rok”. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
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Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 

1) Nr L/230/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka 

Opatowska na 2018 rok. 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy – A. Brząkała, która omówiła zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr L/230/2018  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok. 
 

2) Nr L/231/2018 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały   

Nr XLVIII/225/2018 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany do uchwały Nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka 

Opatowska z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, 

szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który powiedział, iż w związku z popełnionym błędem 
pisarskim w poprzedniej uchwale konieczne jest skorygowanie błędu i tym samym zmiana 
treści załącznika uchwały.  
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr L/231/2018 w 
sprawie zmiany treści załącznika do uchwały  Nr XLVIII/225/2018 Rady Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zmiany do uchwały Nr XXXV/165/2017 
Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, szkołach 
prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 
 
 
Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi Gminy Łęka Opatowska za 2017 rok.  
 
Głos zabrała p.o. Kierownika Referatu Zamówień Publicznych, Zarządzania Projektami  
i Promocji Gminy – K. Goj, która omówiła sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu 
Współpracy z organizacjami pozarządowymi Gminy Łęka Opatowska za 2017 rok, które 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie oraz Kierownika 
Posterunku Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie, dotycząca bezpieczeństwa 
publicznego na terenie Gminy Łęka Opatowska. 
 
Głos zabrał Kierownik Posterunku Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie Konrad 
Mierzwiak, który przedstawił informację dot. bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 
Łęka Opatowska, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Idąc dalej głos zabrał p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie – Robert Ciesielski: 
„W kwestii podsumowania tego co powiedział Pan Kierownik sami Państwo widzicie 
opierając się statystykami możemy uznać, że powołanie Posterunku w naszej gminie 
przyniosło wymierne efekty bo z 14 stu przestępstw odnotowanych w porównywalnym 
okresie z ubiegłego roku zeszliśmy do czterech w tym roku. Także myślę, że jest to wartość 
dodana jeżeli chodzi o poziom bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Jeżeli chodzi o 
Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa odnosząc się do tego co Pan Kierownik powiedział 
głównie zgłaszane są elementy związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym – 
przekroczenie prędkości tj. obszar ulicy Bolesławieckiej oraz droga nr 11 i tutaj z tym 
tematem myślę, że będziemy się borykali  w najbliższym czasie w dalszym ciągu z tego 
względu że sami jako Policja nie mamy narzędzia które by spowodowało zmiany w 
infrastrukturze drogi, która wymusi fizycznie na kierujących pojazdami zwolnienie czy 
dostosowanie prędkości do przepisów. W miarę możliwości kierujemy tam patrol czy wydział 
ruchu drogowego czy policjantów, którzy mają spełniać to zadanie prewencyjne, bo to w jakiś 
sposób też działa widząc nieoznakowany radiowóz w tym miejscu to siłą rzeczy nogę z gazu 
zwalniają. Także takie zadania są stawiane. Niestety takich punktów dotyczących 
przekroczenia prędkości na terenie całego powiatu mamy mnóstwo a policjantów w wydziale 
ruchu drogowego jest tylko 10-ciu. Generalnie jednym zdaniem można określić, że na terenie 
Gminy Łęka Opatowska jest bezpiecznie. Jeżeli są pytania to chętnie odpowiem”. 
 
Wójt Gminy: „Jak gdyby nawiązując do podsumowania Pana Komendanta po pierwsze 
dzisiaj po czterech miesiącach funkcjonowania tego posterunku Pan Kierownik przytoczył 
wymierne liczby Pan Komendant to uogólnił, że jesteśmy bezpieczni. Chciałbym sobie jako 
gospodarz tej gminy dzisiaj życzyć tego, aby rzeczywiście to bezpieczeństwo dalej się 
utrzymywało i zwiększało. Dziękuję Panie Komendancie Panie Kierowniku za pomoc  
i Waszą służbę pełnioną na terenie naszej Gminy Łęka Opatowska. Cieszę się z tych cyfr, 
które są wymierne w kwestii bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców naszej gminy jak  
i tych którzy tutaj przejeżdżają i przyjeżdżają codziennie do pracy. Cieszę się, że ten 
posterunek jest i myślę, że dzisiaj nikomu on kantem nie stoi a wręcz przynosi ogromne 
korzyści.   Informuję również, iż zmniejszyła się ilość telefonów w sprawie czarnych dymów  
z komina, oraz w kwestii biegających bez kagańca po drodze psów, że Wójt ma jechać to 
sprawdzić. Większość mieszkańców już dzwoni i zgłasza te sprawy bezpośrednio na Policję.   
Dziękuję bardzo za współpracę”. 
 
Ad .  9. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej dotycząca 
bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie Gminy Łęka Opatowska.  
 
Głos zabrał Komendant Powiatowy PSP w Kępnie, który przedstawił w/w informację. która 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady: „Z ramienia Komendy co roku przeprowadzane 
są kontrole w jednostkach straży jak to u nas wypadło w Gminie Łęka Opatowska? Czy 
pozytywnie te kontrole przeszły czy negatywnie?” 
 
Komendant Powiatowy: „Tak to jest obowiązek Komendanta Powiatowego, aby na terenie 
powiatu przeprowadzić kontrolę zewnętrzną we wszystkich jednostkach włączonych do 
KSRG oraz w jednostkach niewłączonych, ale posiadających samochód ratowniczo-gaśniczy 
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i tam do tych jednostek się udajemy. W tym roku już jesteśmy po kontrolach jednostek nie 
włączonych do KSRG. Jeżeli chodzi o teren Gminy Łęka Opatowska nie ma żadnych 
problemów i sprzęt jest zadbany. Nie docierają do mnie sygnały, aby należało wzmóc 
czujność w jakiejś jednostce i wskazywać jakieś błędy. Natomiast jednostki włączone do 
KSRG kontrolowane są w miesiącach wrzesień – październik. Kiedy jest ten okres 
wzmożonej palności w okresie żniwnym ten sprzęt należy odświeżyć już przygotować, 
uzupełnić do pełnych działań. Zakres kontroli w jednostkach OSP jest mocno nadzorowany 
przez Komendę Wojewódzką i Komendanta Głównego”.  
 
Wójt Gminy: „Tak jak zwróciłem się do Komendanta Powiatowego Policji tak teraz pragnę po 
tym przedstawieniu informacji przez Komendanta Powiatowego PSP podziękować za 
współpracę, której Pan Komendant wspomniał. Nie ukrywam zawsze znajdujemy wspólne 
porozumienie i kompromis w kwestiach dot. poprawy bezpieczeństwa tego 
przeciwpożarowego i tego bezpieczeństwa w szerszym aspekcie chociażby w kwestii np. 
podnośnika, gdzie borykaliśmy się też z problemami zagrażającymi bezpieczeństwu w tych 
miejscach gdzie było to potrzebne. Cieszę się, że taki sprzęt zostanie również pozyskany dla 
zabezpieczenia i bezpieczeństwa od najmłodszego do najstarszego. Dziękuję za współpracę 
i życzę Panu, Panie Komendancie dalszej takiej współpracy przynajmniej takiej jak jest teraz 
albo jeszcze lepszej”. 
 
Ad.   10. Ochrona przeciwpożarowa, stan organizacyjny, wyposażenie jednostek OSP z 
terenu Gminy Łęka Opatowska: 

1) Informacja Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP    

Głos zabrał Prezes ZOSP RP – Jerzy Flaczyk, który przedstawił w/w informację, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2) Informacja Komendanta Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP   

Głos zabrał Komendant Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP – Paweł Taras, który 

przedstawił w/w informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Idąc dalej Przewodniczący Rady spytał obecnych na posiedzeniu zaproszonych Prezesów z 

jednostek OSP z terenu Gminy Łęka Opatowska czy mają jakieś pytania i uwagi? 

 

Prezesi jednostek OSP z terenu Gminy Łęka Opatowska nie mieli żadnych pytań i uwag co 

do w/w tematu. 

 

Następnie głos zabrał Radny Rogalewski: „To co robi jednostka OSP Łęka Opatowska jest 

bardzo pozytywne i godne do naśladowania. Z roku na rok coraz więcej przyczynia się do 

zwiększenia bezpieczeństwa strażaków podczas akcji. Dba o sprzęt niezbędny przy akcjach, 

gdzie mam zaszczyt nieraz wyjeżdżać i widzę tą dbałość o sprzęt powierzony jednostce. 

Mało tego, że dbałość to po drugie pozyskiwanie środków na dodatkowy sprzęt, 

unowocześnianie tego sprzętu jak i garaży, sali, strażnicy, która służy jako zabezpieczenie 

Krajowego Systemu. Jako że dzisiaj jest pan Prezes, na ręce całego Zarządu OSP Łęka 

Opatowska składam serdeczne podziękowania za duże zaangażowanie i wkład dla 

ratowania życia ludzkiego w naszej gminie i nie tylko. Na koniec dodam, co uważam, że jest 

to bardzo ważne dla jednostki OSP Łęka Opatowska o włączeniu jednostki do Obwodu 

Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego, nie wiem do końca czy już formalnie to jest 

załatwione. Jest to duży zaszczyt dla jednostki.  Ja jako początkujący wraz z obecnym 

Panem Sołtysem, wprowadzaliśmy jednostkę OSP Łęka Opatowska do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego jako pierwszą. Jest to jednostka po prostu godna do naśladowania i 

życzyłbym sobie Panie Prezesie, żeby tak dalej było”. 
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Wójt Gminy: „Cieszę się z tej wypowiedzi Radnego Rogalewskiego ale w tym miejscu nie 

tylko pragnę podziękować, pogratulować Panu Prezesowi OSP Łęka Opatowska – Markowi 

Mega tego zaszczytnego wyróżnienia z ostatnich dni ale również na ręce wszystkich 

pozostałych prezesów ze wszystkich jednostek z terenu Gminy Łęka Opatowska jako Wójt 

Gminy składam w imieniu mieszkańców jak i swoim serdeczne słowa podziękowania i 

uznania. To co macie w Waszym cytacie Bogu na chwałę ludziom na ratunek myślę, że tak 

jak   miałem przyjemność na zebraniach o których mówił druh Prezes Zarządu Oddziału 

Gminnego rzeczywiście napawa to optymizmem i taką pozytywną energią do dalszego 

działania bo ta ilość dzieci i młodzieży którą widziałem bezpośrednio na tych zebraniach w 

godzinach wieczornych to jest kwestia przekazu pokoleń i myślę, że to też was jakąś energią 

napawa w kontekście dalszych działań i podejmowania relatywnych działań dla polepszania 

tego stanu, który sami zastaliście. Bo każdy z was jest przedstawicielem jednostki w 

znaczeniu iluś lat wstecz i życzę Wam jak najlepszych lat, które są przed Wami. Bo to nie 

jest łatwe w dzisiejszych czasach móc funkcjonować na takiej zasadzie, że niesie się pomoc 

drugiemu człowiekowi nie oczekując niż w zamian a myślę, że jako strażacy jesteście tego 

dobitnym przykładem. Jednostki OSP w każdym sołectwie w każdej miejscowości to jest 

zalążek działania wspólnego wszystkich mieszkańców w różnym wieku. Mnie cieszy jako 

Wójta fakt i to podkreślę jeszcze raz, że Rada Gminy w zeszłym budżecie 2017 roku nie 

tylko poprzez badania o których mówił druh komendant ale i przez sprzęt te wszystkie 

kwestie inwestycyjne przekazano 550 tys. zł. ponad pół miliona. W tym roku jest 

przeznaczony milion w sensie inwestycyjnym, badań, szkoleń i w sensie zabezpieczenia 

abyśmy czuli się bezpiecznie i w dzień i w nocy abyśmy mogli jak zawsze na strażaków 

liczyć. Także ja ze swej strony za wszystko serdecznie dziękuję. Gratuluję i życzę 

wszystkiego dobrego na każdy dzień Waszego powołania, niesienia pomocy i ratunku 

drugiemu tak mieszkańcowi gminy jak i temu co przez gminę przejeżdża czy do niej 

przyjeżdża. Wszystkiego dobrego”. 

 

Idąc dalej głos zabrał Prezes Zarządu Oddziału Gminnego – Jerzy Flaczyk: „Dziękujemy”. 

 

Ad. 11. Interpelacje i zapytania radnych 

 

Brak interpelacji. 

 

Ad. 12. Wolne wnioski i informacje 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który odczytał pismo z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, dot. negatywnej odpowiedzi w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie pożyczki z częściowym umorzeniem na realizację przedsięwzięcia - 

budowa kanalizacji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Wójt Gminy powiedział: „Wysoka Rado wniosek do WFOŚ i GW jest złożony 

zgodnie z kosztorysem na 8 mln zł. Wstępnie `było przewidziane, że w formie realizacji w/w 

inwestycji kwota do wykorzystania na ten rok, którą chcielibyśmy mieć to jest kwota 3 mln zł. 

dalsza część ponad tych 4 mln zł. ma być w roku przyszłym w związku z tym zwracam się  

z zapytaniem do Wysokiej Rady jaką podejmujemy decyzję. Te warunki jakie stwarza WFOŚ 

i GW są najkorzystniejsze obecnie na rynku a czy w którymś momencie uda nam się 

przeskoczyć kwestie związane z tym, żebyśmy mogli wskoczyć na ten pułap umarzalny  

w iluś procentach to myślę, że czas pokarze. Ja państwa przekonuje, że warto i mówię to  
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z pełną odpowiedzialnością jako Wójt przy tym stanie finansowym gminy jaki jest. Stosowną 

odpowiedź należy przekazać Wysoka Rado do WFOŚ i GW w terminie do 18 maja br.”. 

Wszelkie dalsze formalności zostaną Państwu przedstawione, jeśli wpłynie informacja 

zwrotna z WFOŚ i GW. 

  

Głos zabrał Przewodniczący Rady: „Ja uważam, iż jak już raz podjęliśmy decyzję, że robimy 

kanalizację to moje zdanie jest takie, że wchodzimy w to, ale oczywiście sam w Radzie nie 

podejmuje decyzji, musimy wspólnie z pozostałymi radnymi ją podjąć.  

 

Radny Zalewski: „Pani Skarbnik jakie ma zdanie na ten temat?” 

 

Skarbnik Gminy: „Już były rozmowy na temat pożyczki z WFOŚ i GW w Poznaniu  

i o realizacji całej inwestycji. Jeśli z WFOŚ i GW nie otrzymamy na całość zadania to część 

środków musimy pozyskać z kredytu komercyjnego. Ale nie ma wyjścia, bo dzielenie zadania 

może okazać się droższe w realizacji niż w całości. Mamy możliwości tzw. zdolność 

kredytową, więc tak duża inwestycja może być zrealizowana bez obaw”. 

 

Radny Zalewski: „Od tego nie uciekniemy kanalizacja jest obowiązkowa”. 

 

Radny Adamski: „Na jaki procent byłaby pożyczka?” 

 

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi: „Pożyczka z WFOŚ i GW dotychczas tak było 0,5 %  

z konta WFOŚ i GW plus oni mają marżę nie więcej niż 2,5 % lub 2,7%”. 

 

Radny Zalewski: „Bo na to umorzenie to nawet nie mamy co liczyć.” 

 

Następnie poddano pod głosowanie kwestię skorzystania z pożyczki nieumarzanej z WFOŚ  

i GW w Poznaniu. „Za” skorzystaniem z pożyczki nieumarzanej z WFOŚ i GW w Poznaniu 

głosowało 13- stu radnych.  

 

Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy: „Urząd Marszałkowski zwrócił się z propozycją 

opracowywania w tym roku Sołeckich Strategii Rozwoju dla wybranych 4-ech sołectw  

z terenu Gminy Łęka Opatowska uczestniczących w samorządowym Programie 

Wielkopolska Odnowa Wsi  2013-2020 i w związku z tym, że w zeszłym roku skorzystało z 

tego Sołectwo Opatów wcześniej skorzystało Sołectwo Raków, Łęka Opatowska, Trzebień i 

Biadaszki to w tym roku Państwo Sołtysi liczę na to i jeśli Państwo pozwolicie uwzględnimy  

jeszcze Sołectwo Piaski, Sołectwo Siemianice, Lipie i Marianka Siemieńska do tego aby 

zrobić aktualizacje Strategii Rozwoju tych sołectw.  Jeśli pojawi się okienko dla jeszcze 

drugiego sołectwa to wtedy zwrócę się z prośbą do sołtysów z Kużnicy Słupskiej i Zmyślonej 

Słupskiej, aby taką strategię zrobić dla tych sołectw wspólną”. 

 

Radny Rogalewski: „Chciałbym podziękować za skończone prace – wykonanie zjazdów.  

W końcu dobrnęliśmy do końca. Odebrałem to osobiście jest tak jak być powinno. Dotyczy to 

ulic Pogodnej i Parcelowej. Następnie tak jak Pan Wójt powiedział lampy będą się świecić, 

byłem dzisiaj widziałem lampy dotykałem - świecą. Chciałbym również podziękować za 

szybkie i ekspresowe podjęcie decyzji i rozpoczęcie porządkowania w parku.  

Dobrze, że zaczęło się coś w tym parku dziać i to cieszy, że zwiększa się bezpieczeństwo 

naszych mieszkańców”. 
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Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy: „W związku z planowaną dużą inwestycją – rozbudowa 

Szkoły Podstawowej w Siemianicach, gdzie informacje Państwu były wcześniej przekazane 

jak tylko wpłynie do Urzędu informacja zwrotna to w ciągu dwóch tygodni będzie trzeba  

w związku z tą inwestycją zwołać sesję jeszcze w miesiącu maju w celu uchwalenia zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i zmian budżetowych.  

 

Ad. 13. Zakończenie obrad  L Sesji Rady Gminy.   

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 14:55 zamknął 
obrady L Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Protokółowała:        Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica                  /-/Michał Jerczyński 
 
    

  

 
 


